
           

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 12 de julio de 2023  

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 17-07-2023, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y VANNESA ALEJANDRA PÉREZ 
ROSALES, para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE CONTROL  DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 
PROVIDENCIA  

FECHA DE 
REGISTRO  

05001 33 33 009 

2014 00313 01 

REPARACIÓN DIRECTA ERNESTO TOBÓN Y 

OTROS 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto sentencia 

segunda instancia 
 

12/07/2023 

05001 33 33 021 
2015 00863 01 

REPARACIÓN DIRECTA 
 

LUCAS DUQUE 
JIMÉNEZ Y OTROS 

NACIÓN-FISCALÍA 
GENERAL DE LA 
NACIÓN Y RAMA 

JUDICIAL 

Proyecto sentencia 
de segunda instancia 

 

12/07/2023 

05001 33 33 002 
2015 00964 01 
 

REPARACIÓN DIRECTA JUAN IGNACIO ARIAS 
CARDONA 

NACIÓN-FISCALÍA 
GENERAL DE LA 
NACIÓN Y OTRO 

Proyecto sentencia 
de segunda instancia 

12/07/2023 
 

05837 3333 002 

2016 00161 01 

NYR -LABORAL JAIR MILAGROS 

DUQUE RODRIGUEZ   

 

NACIÓN- MINISTERIO 

DE DEFENSA-EJÉRCITO 

NACIONAL 

 

Proyecto sentencia 
de segunda instancia 

12/07/2023 
 



05001 33 33 011 
2015 00400 01 

NYR -LABORAL OMAR ALBERTO 
OSORIO GUARÍN 

NACIÓN- MINISTERIO 

DE DEFENSA-POLICIA 

NACIONAL 

 

Proyecto sentencia 
de segunda instancia 

12/07/2023 
 
 

05837 33 33 001 
2017 00586 01 

EJECUTIVO CONEXO FRANKLIN 
ALEXANDER 
CARDENAS   

NACIÓN- MINISTERIO 

DE DEFENSA-EJÉRCITO 

NACIONAL 

 

Proyecto auto de 
segunda instancia 

12/07/2023 
 
 

05001 33 33 004 
2013 00472 01 

REPARACIÓN DIRECTA LUZ MARINA 
GONZALEZ BEDOYA Y 

OTROS 

MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN Y OTROS 

Proyecto sentencia 
de segunda instancia 

 

12/07/2023 

05001 3333 020 

2013 01295 01    
 

NYR -LABORAL 

 

REINALDO ROMÁN 

VALENCIA   

 

NACIÓN- MINISTERIO 

DE DEFENSA-POLICIA 

NACIONAL 

  

 

Proyecto sentencia 

de segunda instancia 
 

12/07/2023 

 

05001 33 33 021 

2023 00066 00 

NYR -LABORAL 

 
VIVIANA DUQUE 

GOMEZ   
 

NACION RAMA 

JUDICIAL – CONSEJO 

SUPERIOR DE LA 

JUDICATURA- 

DIRECCIÓN 

EJECUTIVA DE 

ADMINISTRACIÓN 

JUDICIAL   
  

Proyecto de auto 

impedimento  

12/07/2023 

05001 33 33 016 

2023 00201 00 

  

NYR -LABORAL 
  

JUAN ESTEBAN 

OSPINA LOAIZA    
NACIÓN-RAMA 

JUDICIAL-DIRECCIÓN 

EJECUTIVA DE 

ADMINISTRACIÓN 

JUDICIAL    

 

Proyecto de auto 
impedimento 

 

12/07/2023 



05001 33 33 001 

2021 00365 01 

NYR – LABORAL NORMA CECILIA 

BADEL FABRA 
HOSPITAL GENERAL 

DE MEDELLÍN 

Proyecto de auto que 
resuelve 

impedimento 
Despacho 016 

12/07/2023 
 

 
 

 
Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


